

گزارش

تشکیل فراکسیون اکثریت پارلمانی در گرو اوضاع بصره است

قوت گرفتن همپیمانی صدر و العامری



گروه بین‌الملل: ناآرامی‌ها در بصره که ردپای آمریکایی‌ها در آن جهت تحمیل دور دوم نخست‌وزیری حیدر العبادی کاملا مشهود است، مسیر ائتلاف‌های سیاسی برای تشکیل دولت را تغییر داده و احتمال دارد العبادی را از سکننداری کابینه آتی کنار بزند. بعد از بالا گرفتن وخامت اوضاع بصره و نشست فوق‌العاده پارلمان عراق در روز شنبه که شاهد درگیری لفظی میان حیدر العبادی و برخی نمایندگان بود، به نظر می‌رسد مواضع ائتلاف الفتح به رهبری هادی العامری، سائرون، به رهبری مقتدا صدر و جریان الحکمه به رهبری سیدعمار الحکیم، نزدیک شده و همگی به نوعی مخالفت شدید تعدید دوره نخست‌وزیری العبادی است. ائتلاف‌های الفتح و سائرون بعد از نشست پارلمان از العبادی خواستند فوراً استعفا کند به این دلیل که جواب‌هایش درباره بحران بصره قانع‌کننده نبود. ائتلاف الفتح و سائرون تاکید کرده‌ند، هم‌راستابرای تشکیل دولت آینده تلاش می‌کنند. جریان الحکمه نیز روز گذشته اعلام کرد با نخست‌وزیری مجدد حیدر العبادی به دلیل شکستش در مدیریت پرورنده حوادث بصره مخالف است. این در حالی است که صدر، العبادی و طرف‌های دیگری مثل جریان الحکمه به رهبری عمار حکیم و الوطینه به رهبری ایاد علاوی و رهبران سیاسی سنی دیگر وارد ائتلافی شدند که نام ائتلاف نواه (هسته) را برای تشکیل فراکسیون اکثریت بر آن گذاشتند اما به سرعت اوضاع و مواضع تغییر کرد و به نظر می‌رسد تشکیل فراکسیون اکثریت پارلمان در گرو اتفاقات روزهای آتی است. مقتدا صدر با بیانیه خود احتمال رویارویی با العبادی بر سر پست نخست‌وزیری را به رغم اینکه هر دو در ائتلاف «اصلاح و بازسازی» هستند پرنگ کرد. صدر به شکل غیرمنتظره‌ای شروط جدیدی را برای نامزدی در پست نخست‌وزیری تعیین کرد که از جمله آن رقابت بین ۳ نامزد برای احراز پست نخست‌وزیری بود، آن هم در حالی که پیش‌تر العبادی تنها نامزد این ائتلاف بود. صدر گفته است فراکسیون‌ها باید بر سر نامزدی ۳ فرد ملی‌گرا طبق ضوابط و شروط ملی برای احراز پست نخست‌وزیری توافق کنند. ائتلاف «اصلاح و بازسازی» تشکیل شده از سوی حیدر العبادی، ایاد علاوی، مقتدا صدر و عمار حکیم است. در همین راستا، منابع نزدیک به ائتلاف النصر به رهبری حیدر العبادی اعلام کردند آنچه در جلسه روز شنبه پارلمان رخ داد توطئه‌ای برای هدف قرار دادن این ائتلاف و دور کردنش از دولت آتی بود. ائتلاف النصر از همان روز اول می‌دانست ائتلاف با سائرون خیلی دوام نمی‌آورد. العبادی نیز درباره اتفاقات جلسه پارلمان گفت: از این جلسه به شکل علنی برای ایجاد شرایط جدید جهت ایجاد ائتلاف‌ها بهره‌برداری شد. وی گفت به درخواست مقتدا صدر برای بررسی اوضاع بصره در جلسه پارلمان شرکت کرده است. در همین حال حسین الاسدی، عضو فراکسیون الفتح در استان ذی‌قار گفت پیشرفتی در مذاکرات میان رهبران الفتح و فراکسیون سائرون حاصل شده است و طی روزهای آتی ائتلاف میان دو طرف اعلام خواهد شد اما العبادی جزو طرف‌هایی نیست که در این ائتلاف مشارکت داشته باشد. الاسدی گفت ائتلاف الفتح و سائرون نزد رئیس پارلمان خواهند رفت تا فراکسیون اکثریت را اعلام کنند. به گفته وی، دلیل عدم مشارکت العبادی در مذاکرات الفتح و سائرون این است که العبادی همچنان می‌خواهد برای بار دوم نخست‌وزیر شود. در این راستا قییس الخزعلی، رهبر گردان‌های عصاب اهل الحق از وجود قصد و نیتی برای ائتلاف میان الفتح و سائرون خبر داد. وی گفت: توافق الفتح و سائرون به معنای ثبات عراق و موفقیت دولت است. بیانیه اخیر مقتدا صدر در زمان مناسب برای حل اوضاع کنونی صادر شد و با طرح الفتح درباره اجرای شروط مرجعیت درباره انتخاب نخست‌وزیر آتی همخوانی دارد. الخزعلی هم‌چنین بر لزوم برکناری العبادی و محاکمه وی به خاطر اوضاع بصره تأکید کرد. در این میان اظهارات رهبران الفتح و حشدالشعبی علیه العبادی افزایش یافته است طوری که ابومهدی المهندس، نایب رئیس حشدالشعبی گفت: روابط میان حشد و دولت عبادی از همان آغاز تشکیل به دلیل تصمیمات عجولانه و نسنجیده عبادی دچار تنش شده است. دکتر خالد عبدالله استاد علوم سیاسی بغداد نیز در این باره اظهار داشت: آنچه در بصره اتفاق می‌افتد به مناقشه سیاسی بین گروه‌های رقیب بر سر تشکیل دولت آینده در چارچوب تشکیل فراکسیون اکثریت راه یافته است.

گروه بین‌الملل: با فروکش کردن ناآرامی‌ها در بصره و حاکم شدن آرامش در این شهر، مقام‌های عراقی قانون منع آمد و شد در بصره را لغو کردند. تصمیم مقام‌های عراقی برای لغو محدودیت‌های عبور و مرور در بصره پس از آن بود که غروب شنبه بدون ناآرامی و اقدامات خرابکارانه عده‌ای ناشناس طی روزهای قبل، سپری شد. فرماندهی عملیات بصره از روز پنجشنبه به دلیل اغتشاشات و خرابکاری‌های عده‌ای سودجو که به میان معترضان نفوذ کرده بودند، در این شهر قانون منع آمد و شد اعمال کرده بود. ناآرامی‌ها در شهر بصره عراق که از اعتراضات به وضعیت نامناسب خدمات در این شهر از سه‌شنبه هفته گذشته آغاز شد در روزهای اخیر بشدت به خشونت کشیده شده بود. این ناآرامی‌ها تاکنون ۱۵ کشته و ۱۹۰ زخمی به جا گذاشته است. تظاهرات اهالی استان بصره عراق در اعتراض به وضعیت بد خدمات‌رسانی اواخر هفته قبل تشدید شد و افراد ناشناس در واکنش ادعایی به کشته و زخمی شدن شماری از تظاهرات‌کنندگان، ساختمان استانداری بصره را به آتش کشیدند. در همین راستا، شورای استانداری بصره عراق، طرف‌های مسؤول آتش زدن دفتر احزاب سیاسی و مقرهای حشدالشعبی در تظاهرات‌های روز جمعه پیش در این استان را معرفی کرد.

احمد عبدالحسین، عضو این شورا اظهار داشت: طرف‌های شرکت‌کننده در عملیات‌های خرابکارانه در پوشش تظاهرات‌های سنی و برخی گروه‌هایی خارج از قانون، مزدوران سیاسی، برخی سفارتخانه‌های کشورهای خارجی و دستگاه‌های اطلاعاتی بین‌المللی، برخی از بعضی‌ها و عناصر داعش حاضر در استان بصره و خارج از آن هستند. وی افزود: آتش زدن نهادهای دولتی و دفتر و مقرهای حزبی و حشدالشعبی تلاشی برای از بین بردن کشور و پیچیده کردن اوضاع برای دولت محلی بصره به منظور افزایش تشدید رنج‌ها و دشواری‌های شهروندان این استان است. آتش زدن این نهادها به منزله دعوت برای آغاز جنگ داخلی در استان است و این

خاورمیانه
گروه بین‌الملل: احمد بن عبدالعزیز، برادر پادشاه سعودی

با تکذیب آنچه خبرگزاری رسمی سعودی به نقل از وی منتشر کرد، بار دیگر ملک سلمان و فرزندش را فاقد صلاحیت دانست. چند روز بعد از انتشار فیلم اظهارات جنجالی شاهزاده

بن‌عبدالعزیز، برادر ناتنی ملک سلمان علیه مواضع او و پسرش محمد بن‌سلمان، خیرها حاکی از آن است که این عضو خانواده سلطنتی در فکر تبعید خودخواسته و عدم بازگشت به عربستان است. شاهزاده احمد بن‌عبدالعزیز، عضو شورای عالی خانواده سلطنتی عربستان

شبه‌قاره
گروه بین‌الملل: عارف علوی به عنوان سیزدهمین رئیس‌جمهور پاکستان سوگند یاد کرد. گفته می‌شود علوی از افراد نزدیک به عمران خان، نخست‌وزیر پاکستان است که می‌تواند وزن جریات تحریک انصاف را در مقابل دیگر رقبای داخلی بالا ببرد. عارف علوی ۶۹ ساله‌از مهره‌های کلیدی سیاسی پاکستان به شمار می‌رود و حضور او در قدرت نوید روزهای پر کاری را در این کشور می‌دهد. پاکستان در حال حاضر با چالش‌های اقتصادی قابل توجهی رو به رو است و عمران‌خان وعده صد روزهای را برای حل بخشی از چالش‌ها داده است. عمران خان همچنین قصد دارد در نخستین سفر خارجی‌اش به جمهوری اسلامی ایران سفر کند. پاکستان بارها پس از پیروزی عمران خان گفته است حاضر به حضور نظامی در هیچ ائتلاف عربی نیست. پیش از این سعودی‌ها امیدوار بودند بتوانند از نقش پاکستان و ارتش این کشور در تجاوز به یمن استفاده کنند که عملا این مساله رخ نداد. از سوی دیگر پاکستان اصلاحات اقتصادی را آغاز کرده است که بر اساس آن تقویت ارز ملی و کاهش استفاده از دلار آمریکا در تبادلات بین‌المللی برای این کشور یکی از اولویت‌های اقتصادی عنوان شده‌است. یک کمیته مشورتی اقتصادی نیز در پاکستان به ریاست وزیر اقتصاد این کشور که یک ماه است به این مقام

ابومهدی المهندس، نایب رئیس حشدالشعبی عنوان کرد

کنسولگری آمریکا عامل آشوب بصره

فایل‌های صوتی رد پای سعودی‌ها در ناآرامی‌های بصره را فاش کرد



اقدامات هیچ ارتباطی با مشکلات کنونی بصره ندارد. شبکه ماهواره‌ای المهد عراق نیز به نقل از منابع اختصاصی فایل‌های صوتی منتشر کرد که حکایت از آن دارد که سرویس استخبارات عربستان سعودی در حوادث چند روز گذشته استان بصره عراق دست دارد. این شبکه از منابع ویژه خود به چند فایل صوتی دست یافته است که نشان می‌دهد سازمان اطلاعات سعودی سعی در جذب افرادی در بصره داشته است تا در مواقع خاص و در ماموریت‌های مختلف از آنها استفاده کند. عربستان همچنین با کمک افرادی که جذب کرده بود عبور و مرور خودروهای امنیتی و پلیس و وضعیت تأسیسات حیاتی و حساس در مناطق مختلف استان بصره را رصد کرده و زیر نظر داشته است. طبق اطلاعات این فایل‌های صوتی، اطلاعاتی که از بصره جمع‌آوری می‌شد در اختیار یک افسر به نام ابو خالد السعودی قرار می‌گرفت و دفتر و مقرهای بصره به او محول شده بود. این افسر سعودی در یکی از فایل‌ها از عناصر جذب شده می‌خواهد که از مواضع میدانی و نیروهای امنیتی عکس و فیلم تهیه کنند. افسر سعودی در مکالمه خود درباره موقعیت نیروهای عراقی نسبت به پل «الزبیر» و موقعیت مراکز نیروهای حشدالشعبی

بصره و حمایت از غیرنظامیان وظیفه شرعی است، افزود: آمدن به خیابان‌ها برای حفظ بصره، وظیفه شرعی و انسانی و ملی ما است. حشدالشعبی افزود: امروز بعد از اینکه بر گروه تروریستی داعش پیروز شدیم، می‌بینیم که آنها چگونه با سوءاستفاده از اعتراضات جوانان بصره به ناآرامی‌ها دامن می‌زنند. از سوی دیگر، ابومهدی المهندس، نایبرئیس حشدالشعبی بامداد یککشنبه در نشست خبری اعلام کرد: «اطلاعات و مستندات کاملی در دست داریم که نشان می‌دهد سفارت آمریکا و کنسولگری این کشور عامل ناآرامی‌های بصره است.» وی گفت: به آمریکایی‌ها می‌گوییم که ما هرگز وارد جنگ داخلی نخواهیم شد اما طرفی که مقصر است باید پاسخگو باشد و طبق اطلاعات به دست آمده، کنسولگری آمریکا مسؤول حوادث بصره است.

ابومهدی المهندس تأکید کرد: ما پاسخ آنچه را که نوع مراکز حشدالشعبی و آموزشی بودن یا نبودن آنها و اینکه این مقرها، اصلی هستند یا فرعی را مشخص کند. بررسی فایل‌های لوفته نشان می‌دهد عربستان سعودی برای کسانی که با آنها از داخل عراق همکاری می‌کنند، پول و هدایای زیادی می‌دهند. بر اساس فایل‌های صوتی، سرویس اطلاعات سعودی علاوه بر جنوب عراق، در غرب، مرکز و شمال این کشور هم سیستم‌های جاسوسی گسترده‌ای دارد.

■ هشدار حشدالشعبی به فتنه‌گران

هیات مبارز حشدالشعبی شبه‌شعب در بیانیه‌ای اعلام کرد: با کسانی که می‌خواهند بصره را ناآرام و با مقرهای حشدالشعبی حمله کنند، همانطوری برخورد می‌کنیم که با داعش کردیم. حشدالشعبی می‌گوید: «حمله به مراکز حشد به دستور خارجی‌ها صورت گرفت و توسط مزدوران در داخل و خارج از بصره انجام شد.» در ادامه بیانیه آمده است: به کسانی که از خارج عراق در این کشور فتنه ایجاد می‌کنند، هشدار می‌دهیم که کنسولگری و مراکز اطلاعاتی و جاسوسی آنها را در عراق هدف قرار می‌دهیم. حشدالشعبی با بیان اینکه توقف نامی‌ها در

پس از اعلام برائت از جنایات ملک سلمان و پسرش و تکذیب خبر خبرگزاری سعودی

برادر پادشاه سعودی به دنبال خودتبعیدی است

که اکنون در لندن حضور دارد، مقابل معترضان به اقدامات عربستان در یمن و بحرین، خود و خاندان سعودی را از جنگ یمن مبرا کرد. وی گفت مسؤولیت جنگ یمن به گردن ملک سلمان و ولیعهد عربستان است و خانواده آل سعود دخالتی در این قضایا ندارد. این اظهارات از جانب یکی از اعضای خاندان حاکم خطاب به پادشاه و ولیعهد عربستان است، کسی که از



اعلام نتایج اولیه انتخابات پارلمانی در پرجمعیت‌ترین کشور اسکاندیناوی

پیروزی نژادپرستان در انتخابات سوئد



اروپا

گروه بین‌الملل: انتخابات پارلمانی سوئد در حالی روز گذشته برگزار شد که جریان راست‌گرا به رهبری «جیمی اکسون» از تمام رقبای خود پیش افتاده است. نتایج اولیه این انتخابات همانطور که پیش‌بینی می‌شد با از دست دادن کرسی‌ها توسط گروه‌های چپ میانه و سوسیالیست‌های مرکزی که بیش از صد سال است بر سوئد حاکم هستند همراه شد. مساله اصلی که شکست این گروه‌های سیاسی را در سوئد رقم زد بحرانی است که مهاجران در این کشور ایجاد کرده‌اند. در سال ۲۰۱۵ و در اوج جنگ سوریه ۱۶۰ هزار مهاجر سوری به سوئد وارد شدند که این مساله خشم عمومی و نگرانی‌های بسیاری را در این کشور ایجاد کرده است. نباید از نظر دور داشت که بحران امنیتی در سوئد به‌واسطه درگیری‌های طبقاتی و شکاف‌های اجتماعی ناشی از سیاست‌های درهای باز به سوی مهاجران طی سال‌های گذشته تشدید شده است. جنگ‌های خاورمیانه در دهه ۱۹۸۰ و پس از آن در دهه‌های ۹۰ و اوایلین قرن بیست‌ویکم، همواره یکی از چالش‌برانگیزترین مسائل اجتماعی را در سوئد ایجاد کرده است. در حال حاضر بسته شدن مرزهای زمینی جنوبی سوئد که از دانمارک مهاجران را پذیرا

چهارگوشه

۱۹ کشته در تازه‌ترین جنایت

سعودی‌ها در الحدیده

جنگنده‌های ائتلاف عربی حملات فشرده‌ای را علیه استان استراتژیک الحدیده یمن انجام می‌دهند. شبکه المسیره گزارش داد روز یکشنبه جنگنده‌های ائتلاف عربی در یمن ۴۰ حمله را به منطقه‌ای در استان الحدیده انجام دادند که به زخمی شدن ۱۹ تن منجر شد. همچنین ائتلاف عربی ۳ حمله را به منطقه الجبانه و ۱۰ حمله را به جبل‌الملح در شمال الحدیده انجام داد. این در حالی است که جنگ در یمن و حملات عربستان به این کشور همچنان ادامه دارد و یمن با بحران انسانی فاجعه‌باری روبه‌رو است.

حفر الجزایر را تهدید کرد

به دنبال ورود نیروهای نظامی الجزایر به لیبی، فرمانده نیروهای موسوم به «ارتش ملی لیبی» این کشور را به جنگ تهدید کرد. خلیفه حفتر گفت، الجزایر از اوضاع امنیتی لیبی سوءاستفاده می‌کند و نیروهای ارتش این کشور به خاک لیبی وارد شده‌اند. او الجزایر را به جنگ تهدید کرد. از زمان آغاز بحران لیبی، الجزایر برای حل آن تلاش‌هایی انجام داده است و هیات‌های همه طرف‌های درگیر لیبی را برای مذاکره با یکدیگر به حضور پذیرفته‌اما تلاش‌های الجزایر همانند تلاش کشورهای دیگر در دستیابی به راه‌حل مورد توافق همه طرف‌ها تاکنون ناموفق بوده و اظهارات حفتر می‌تواند به چالشی برای تلاش‌های میانجیگرانه الجزایر تبدیل شود.

نگرانی صهیونیست‌ها

از توانمندی سیدحسن

عاموس هارتنیل، تحلیلگر ارشد رژیم صهیونیستی در روزنامه صهیونیستی اخیر تحت عنوان «تبلیغات نصرالله» به اظهارات اخیر دبیر کل حزب‌له در سالروز آزادسازی ارتفاعات لبنان اشاره کرد که از تزلزل روانی نظامیان صهیونیست پرده برداشت. هارتنیل به میزان تأثیرپذیری تل آویواز سخنرانی مشهور سیدحسن نصرالله در «هفت جیل» در سال ۲۰۰۰ مشهور به خانه عنکبوت اشاره و اظهار کرد این سخنرانی، کرد که نیروهای مقاومت می‌توانند اسرائیل را به عقب‌نشینی بیشتر وادار کنند. با وجود گذشت ۱۸ سال از سخن مشهور دبیرکل جنبش حزب‌الله لبنان مبنی بر اینکه «اسرائیل از لانه عنکبوت سست‌تر است» اما تأثیرات و پیامدهای آن همچنان ذهن مقامات صهیونیست را به خود مشغول کرده است.

بورس جانسون

طرح می‌را کمربند انفجاری خواند

بورس جانسون، وزیر خارجه پیشین انگلیس که چندی پیش نیز انتقادهای شدیدی را از دولت ترزا می و طرح وی برای خروج از اروپا داشت، روز گذشته گفت: اگر اقدامات ترزا می برای خروج از اتحادیه اروپایی را اجرایی کنیم دست به خودکشی زده‌ایم. طرح می موسوم به چارکز عملا حزب محافظه‌کار انگلیس را به ۲ بخش مخالفان بریزگت تقسیم کرده است. جانسون از دولت ترزا می جدا شده است، چرا که به گفته او ایده نخست‌وزیر برای همکاری‌های نزدیک تجاری با اتحادیه اروپایی غلط و مانند بستن کمربند انفجاری است.

سقوط مشکوک هواپیمای مسافری

در سودان

هواپیمای مسافری که در جنوب سودان در حلال پرواز بود در نزدیکی رودخانه‌ای در شهر یورال سقوط کرده است. نیروهای محلی می‌گویند این هواپیما که به صورت چارتر مسافرگیری کرده بود حامل اتباع خارجی بوده است که هویت آنها هنوز مشخص نیست. سقوط مشکوک این هواپیما در حالی است که سودان به جولاگاه سرویس‌های امنیتی خارجی از جمله سرویس امنیتی رژیم صهیونیستی تبدیل شده است. پیش‌بینی می‌شود این سقوط از آن جهت حائز اهمیت باشد که هیچ منبع رسمی از هویت مسافران پرده بر نداشته‌است. تمام سرنشینان این هواپیما از جمله ۱۷ مسافر آن بر اثر این سقوط کشته شده‌اند.

پیام تبریک پوتین به اون

ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهوری روسیه به مناسبت هفتادمین سالگرد تشکیل کره‌شمالی پیامی تلگرافی که خبرگزاری رسمی کره‌شمالی آن را منتشر کرد به رهبر و مردم کره‌شمالی تبریک گفت. پوتین در این پیام ضمن اشاره به روابط تاریخی ۲ کشور، ابراز امیدواری کرده آینده مناسبات طرفین مثبت و به‌رشد باشد. کره‌شمالی در همین حال میزبان رئیس سنای روسیه است و ولایتناموتیکو نام روسیه پوتین به کیم جون اون را به وی تحویل داد. کره‌شمالی روز گذشته یکشنبه هفتادمین سالگرد تاسیس خود را بدون مشک‌های قاره‌پیما جشن گرفت.